Trabalhando para vocé

Servico Autdnomo de Agua e Esgoto
de Alfredo Chaves - ES

CNPJ 00.536.717/0001-52
E-mail: saaeac@yahoo.com.br
Telefone: (27) 3269-1341 / (27) 99861-3353

08:15:09hs

Processo N°:  000191/2021
Requerente: SAAE-Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de

A.Chaves
Abertura: 27/05/2021
Assunto: COMUNICAGAO

Detalhamento: SOLICITO O PAGAMENTO DA NOTA FISCAL
N°195 DA EMPRESA GB ESTEVES REFERENTE
AOS SERVICOS DE ENGENHARIA PRESTADOS
NO MES DE MAIO DE 2021, CONFORME
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N°07/2018.
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conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP
Brasil.
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVESF-"!ESN
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TRABALHANDO PARA VOCE!

Rua Expediciondrio Osvaldo Saudino, 149, Andar Ed. Paganini Térreo, Ouro Branco — Alfredo Chaves/ES — CEP: 29.240-000

COMUNICACAO INTERNA 189/2021

AO DIRETOR
DANIEL ORLANDI

Vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria o pagamento da nota fiscal n°® 195 da empresa GB
ESTEVES inscrito no CPNJ 27.104.180/0001-08 referente aos servigos de engenharia prestados
no més de maio, conforme terceiro termo aditivo do contrato n® 07/2018 — Vigéncia 30 de janeiro
de 2021 a4 29 de julho de 2021.

Atenciosamente.

Alfredo Chaves/ES, 27 de Maio de 2021.

ndtéa Volponi Zanetti
Gerente de Apoio Administrativo

CNPJ n® 00.536.717/0001-52
Telefone: (27) 3269-1341 (27) 99861-3353
E-Mail:_sazeac@yahoo.com.br

A_utent_i(_:ar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DI ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 20210000350437

Identificacdo do Requerente: CNPJ N° 27.104.180/0001-08

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidio emitida via Sistema Eletrdnico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 26/05/2021, valida até 24/08/2021.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitéria, 26/05/2021.

Autenticacio eletronica: 001A.3733.65E0.9964

A_utent_i(_:ar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G.B ESTEVES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.104.180/0001-08

Certiddo n®: 16601187/2021

Expedicdo: 26/05/2021, as 10:53:12

vValidade: 21/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue G.B ESTEVES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 27.104.180/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leils do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarlios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério PuUblico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliac&o Prévia.

[ i E R Lot T B PR LR OF ¢

A_utent_i(_:ar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 27.104.180/0001-08

Razdo Social: GERALDO BRUNORQO ESTEVES ME

Endereco: AVENIDA GETULIO VARGAS 1170 / CENTRO / ALFREDO CHAVES / ES / 29240~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga} de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042503190633986699
Informacdo obtida em 26/05/2021 10:52:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

, gue’institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.

: BN icons. &%?m%eﬁg}%%%g&gg%%@%%%%g 003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G.B ESTEVES
CNPJ: 27.104.180/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1066 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos, e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua ah’te'nticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:55:27 do dia 25/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/05/2021.

Codigo de controle da certiddo: A3D5.0571.9695.6910

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A_utent_i(_:ar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 112/
CHAVES folba N S

Secretaria de Administragao e Finangas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2021/0000846

CERTIFICO: Para os devidos fins gue:
G.B ESTEVES

Devidamente Inscrito sob 0 CNPJ n®%:
27.104.1 8{0/0001 -08

AVN GETULIO VARGAS, N° 1170, Centro
ALFREDO CHAVES - ES, CEP 29240-000

Certificamos que, até a presente data, nao existe
débitos em nome do(s) requerente(s), qualquer
divida referente a tributos  municipais.
Ressalvando o direito da Fazenda Municipal, de
cobrar quaisquer dividas que venha a ser
apuradas.

Chave de validacgao da certidao: 20210000846

Validade 60 dias

Emitida Quarta-Feira, 31 de Margo de 2021

-~ Au%gtlcar cuﬁ%&%ﬁgﬁ)ﬂ éﬁ%gg %&lﬁﬁ&mﬁgﬂfﬁ %‘aﬁnente

conforme Pne2. 2 0-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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Trabalhando para vocé!

Rua Expedicionario Osvaldo Saudino, 149, Andar Edif. Paganini Térreo, Quro Branco — Alfredo Chaves/£S — CEP:29.240-000

Irabalhando para vave

FOLHA DE DESPACHO

~ A /ijI/ZnLa,

Q

s A .
Vm LA (1o,

A i ]

AT, i - 51 - P [t

oIV ETN 0 ‘..,r,-:} , dudt -l AR vava i o vuion
i/

SN IR —

I%ﬁy antel Ortandi
Diretor Geral do SAAE
Decreto N° 0012-P/2021

, . , —
Ao SO T oy Ay pife) et A /,L:'/,, ‘\/,4_,./'
e, T
candro Bosio BUIgEs
LﬁA--gl‘Ol’ Técnico
ComprulAlmox.lPatrim.
Mat 000316

Y, e S g
» b .».’(_,71.‘

CNPJ: 00.536.717/0001-52
Telefone: (27) 3269-1341/(27)99861-3353
E-mail: saagac@yahoo,com.br

Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES )

* SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES
ESPIRITO SANTO
~, 00.536.717/0001-52

=22 N°LIQUIDACAG 0000362/2021

T e 2 J
SMALOR BRUTO: 5.952,92 VALOR DESCONTO: 208,35 VALOR LIQUIDO: 5.744,57
. 5 Exercicio : 2021 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugio g oo 6000070/2021 Data : 26/05/2021
oramentaria, nos termos da legisiacao vigente, Ficha : 0000011 Data Venc.:26/06/2021
determina que seja liquidada a despesa aqui Processo: 0000042/2021
classificada:
\ , _ , %
( Orgdo : 160 - SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO N
Unidade Orgamentria : 001 - SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Fungdio : 17 - SANEAMENTO
Subfungdo : 122 - ADMINISTRAGAO GERAL ,
Programa : 0029 - GESTAO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E SANEAMENTO
Projeto/Atividade : 2.155 - MANUTENGAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO SAAE
Elemento de Despesa : 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
\ Fonte de Recurso : 10010000600 - RECURSOS ORDINARIOS /
1 Favorecido : 13001 - G.B ESTEVES CNPJ/CPF : 27.104.180/0001-08 h
Bairro : CENTRO Cidade : ALFREDO CHAVES
Endereco : AV GETULIO VARGAS UF: ESPIRITO SANTO
| —

Histérico : REF. A DESPESAS COM PRESTACAO DE SERVIGOS DE ENGENHARIA REFERENE MES DE MAJO DE 2021, RELATIVO )
AOQ TERCEIRO TERMO ADITIVO NO PERIODO DY 30 01 2021 .4 29 07 2021 POR 6 (SEIS) MESES. CONFORMF
CONTRATO 07 2018.

Subelemento: 33903999000 - OUTROS SERVICOS DF 1 ERCEIROS-PESSON JURIDICA

Saldo Empenhado [ 17.838,76 Despesa Liquidada L 5.952.92 Saldo Disponivel 11.805,84
(cinco mil novecentos e cingiienta e dois reais ¢ noventa e dois centavos )
Dispensa/Inexigibilidade : 02 - ARTIGO 24 INCISO 02 LEI FEDERAL 8666 93
DOCUMENTOS FISCALS
Sigla Descricao Data Documento N° Documento Valor
22 NOTA FISCAL DE SERVICO 20052021 195 595292
Total 595292
LANCAMENTO !
N Débite l Valor | Crédito Valor
Liquidagao - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

O 1 1622130100000 - CREDITC EMPENHADD A LIQUIDAR 5.952,92 1622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 5.952,92
O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 5.952,92 1622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.952,92
P 1 ]332319900000 - OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PJ 5.952,92 1213110199000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR 5.952,92
C__ 1. 1821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 5.952,92 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 595292

Local/Data/Assinaturas

ALFREDO CHAVES, 26 dc maio de 2021

ELIANA TEODORO SARAIVA ROVETTA DANIEL ORLANDI
CONTADORA - CRC 110420 DIRETOR GERAL DO SAAE
INSERGAC ediezie eduardo dos santos alves ALTERAGAQ ediiezia atualen tos santos alves

Autenticar documento em htto://WWWS.camaraalfredochaves.es.qov.br/e_\utentici_d_ade
erromeacOm@identifleador 33003200310033008A00540052004100, Documentq assinado digitalmemtsgses de Sofrware LTDA
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -

Brasil.




PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
Secretaria Municipal de Financas
SETOR DE TRIBUTOS

O 2787234
PRESTADOR DE SERV'QO Gerado em 26/05/2021 08:46:34
Razédo Social: G.B ESTEVES
. Nome Fantasia: SOLIDA - ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS
@5@“@}& Enderego: AVN GETULIOQ VARGAS, 1170, SALA 01 - CENTRO
~ e ALFREDO CHAVES - ES - CEP: 29240-000
E-mail; es.solida@gmail.com - Fone: (79)9889-4876 - Celular: - Site: ...

Inscrigdo Estaduat: ..... - Inscrigdo Municipal: 0000022164 - CPF/CNPJ: 27.104.180/0001-08
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Data de Emissiao Codigo de Verificagio para Autenticagdo Regime Tributario Nimero RPS N° da Nota Fiscal
26/05/2021 d02af69ba586abe21bc1ff565d2¢c10d Microempresa Municipal (ME)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao 1 95
Retido na Fonte N&o Optante No Municipio (3200300 - ALFREDO CHAVES - ES)
TOMADOR DE SERVIGOS
Razio Social CPFICNPJ Inscricdo Estadual Inscrigdo Municipal
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES 00.536.717/0001-52 0000000002
Enderego Numero |Complemento Bairro
RUA EXPEDICIONARIO OSWALDO SAUDINO 149 ANDAR TERREQ,ED.PAGANINI | QURO BRANCO
CEP Municipio X UF [Telefone e-mail
29240-000 ALFREDO CHAVES ES [27)3269-1341/(27)99861-3351 saaeac@yahoo.com.br
DESCRICAO DA PRESTAGAO DO SERVIGO (Valores om Rs)
Se&ign Principal: 7.01 - Engenharia, agrenomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congeneres. : ]
Descrigac do Servigo l Un.] Quant. l Valor ,Aliquota[ Valor Servigo
40% MEDIGAO SERVICOS DE ENGENHARIA | Un] 1.0000 | 59529200 2,00 [ 5.952,92
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUCOES DESC. INCONDICIONAL BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
5.952,02 0,00 0,00 5.952,92 119,06
RETENGOES DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS R CSLL COFINS | PIS RETENGOES DIVERSOS LiQuino
0,00 89,29 J 0,00 0,00 l 0.00 208,35 0,00 5.744,57
OBSERVACOES

OUTRAS INFORMACOES
ESTA NOTA ESTA COM STATUS DE RETENCAO NA FONTE DO ISSQN, SOLICITAMOS QUE SEJA CQNFIRMADO O ACEITE DA NOTA OU
INFORMADO O CANCELAMENTO DA MESMA NO ENDEREGO: www.alfredochaves.es.gov.br NA OPCAO NOTA FISCAL DE
SERVICO ELETRONICA

Consulte a autencidade deste documento acessando o site hitp:/iwww.alfredochaves.es.gov.br e clique no link do NFSe

L. — ASSINATURA DO DESTINATARIO

i : br/autenticidade
Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov. _ ide
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documentq a'_s,smado d_|g|‘talmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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Aprovado pela IN/RFB n® 736/07

DARF

1* via
02 PERIODO DE APURACAD 31/05/2021
MINISTERIO DA FAZENDA
NUMER
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRAsIL | 03 NWVERO DO CPFOU CNP, 00.536.717/0001-52
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais 04 CODIGO DA RECEITA 1708
DARF 05 NUMERO DE REFERENCIA
06 DATA DE VENCIMENTO 21/06/2021
01 NOME/TELEFONE
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALF 07 VALOR PRINCIPAL 89,29
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF valido para pagamento até 27/05/2021
DOITHCI“O tributario informado: ALFREDO CHAVES - ES VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS 09 ENCARGOS DL - 1025/69 0,00
10 VALOR TOTAL 89,29
11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 ¢ 2° vias)
SicalcWeb vers3o 1.7.72.5605 27/05/2021 08:14:24
85640000000-1 89290064117-6 21005367170-2
Aprovado pela IN/RFB r-1° 736—107 --------------------------------------------------- 2% via
02 PERIODO DE APURAGAO 31/05/2021
MINISTERIO DA FAZENDA
NUMERO DO CPF OU CNPJ -
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 00.536.717/0001-52
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais 04 CODIGO DA RECEITA 1708
DARF 05 NUMERO DE REFERENCIA
06 DATA DE VENCIMENTO 21/06/2021
01 NOME/TELEFONE 07 VALOR PRINCIPAL 89.29
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALF !
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF valido para pagamento até 27/05/2021
Domigilio tributério informado: ALFREDO CHAVES - ES 09 VALOR DOS JUROS E/OU 0.00
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1025/69 ’
10 VALORTOTAL 89,29
11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 e 22 vias)
SicalcWeb versdo 1.7.72.5605 27/05/2021 08:14:24
85640000000-1 89280064117-6 21005367170-2 00117081151-5

Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

irf/SenceREsp identificador 33003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO N e g OR

" CHAVES ARRECADAGAO MUNICIPAL
S Secretaria Municipal de F inangas Especificagdo da Receita:
; > ¢ Ly | Setor de Tributagdo Langamento 7074

' 27/05/2021 08:17:26

Tomador: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES

Enderego: RUA EXPEDICIONARIO OSWALDO SAUDINO, n® 149, ANDAR TERREOQ, EDIEICIO PAGANINI - ALFREDO
Inscrigdo Municipal: 0005532/0000000002

Cddigo Atividads:

CNPJ/CPF: 00536717000152

Cedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

NFSe: 185 - Prestador: G.B ESTEVES - CPF/CNPJ: 27104180000108
Competéncia: 05/2021
Observagéo:

PAGAVEL SOMENTE NO BANCO DO BRASIL, BANESTES, CAIXA ECOMICA FEDERAL, J&S COMERCIO E CASAS
LOTERICAS.

Instrugodes:

APOS O VENCIMENTO EMITIR A 2° VIA ATUALIZADA (JUROS E
MULTA) NO SISTEMA DE NFS-e.

Agrupamento de ISSQN Substituigao Tributaria

Descrigao:
Vencimento: 21/06/2021 Desc. REFIS Multa R$ 0,00
Base Calculo: R$ 5.952,82 Desc. REFIS Juros: R$ 0,00
Valor: R$ 119,06 Total: R$ 119,06
Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Correcao: R$ 0,00
Taxa Expediente: R$ 0,00
Crédito: R$ ¢,00

Controle de Baixa: 2021 /0001970 Plantédo Fiscal: 2732692700

81680000001190601012021062177704020210001970

Autentificagdo Mecanica

DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Cédigo do Municipio Inscricdo Municipal Vencimento
0101 0000000002 21/06/2021
Valor:
R$ 119,06
Langamento do Controle de Baixa Multa:
7074 2021 /0001970 R$ 0,00
Juros;
SACADO _ R$ 0,00
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES - CNPJ/CPF: 00536717000152 Corregao: RS 0.00
Taxa Expediente:
R$ 0,00
Total R$
R$ 119,06
Autenticagdo Mecanica
81680000001-9 19060101202-3 10621777040-8 20210001970-4

|

Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/e_\utentici_d_ade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documentq a'_s,smado d_|g|‘talmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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Copia do Cheque N°

Banco Banestes

N

Utilizado para = & "t

Cheque Assinado por

Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




——

- SIC00B
SISTEMA DE COUPERATIVAS DE CKEDITU [0 BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA 00 SICOOB

'8/05/2023  COMPROVANTE DF ENTREGA
DE ENVELOPE

OEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

15:52:32

ORIGEM DA OPERACAD
OOPERATIVA: 3001 - PAC: 0 - SICOOR SUL-
TERMINAL: 13

LITORAN

A00C DO FAVURECIDN

ESTINO: . ........... .3001/S1C00B SUL- L 110KANEQ
ONTAS. .o 16,4615 e R R it S
SSOCIADD: ... . ..ot ... L (G.B ESTEVES U
VENVELOPE: . .. 32.902.009-1, u,. y cigen WL T ORAG]
AUTENTICACAD: ... 63 TRY ik o
BLOR:. ... 5. 744,57

- S T Ggcr CUMPROVANTC DE EMTREGA  15:52.32

alor sujeito a conferencia.

epositos realizados apos as 15hs poderao ser
rocessados no proximo dia util.

uarde este comprovante ate 3 confirmacac da

PEracao.

 caso de divergencia entre o valor informado e
conteudo do envelope, o deposito sera

ealizado considerands o valor apurado. Qualauer

onlestacao devera ser levada a cooperabiva no
razo maxino de 180 dias contados da data da
peracan. apcs 0 que 05 ducumentus e ou inagens
eran eliminadus.

OUVIDORIA SICDOB: 08007250996

ERMINAL ATM:

3001, 0000. 0012, PERTO

hGERER

I

De ENVELOPE

DEPOSITO EM CONMIA CORRENTE - CHEQUE
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Autenticar documento em http://WWWS.camaraalfredochaves.es.gov.br/e_\utentici_d_ade
com o identificador 33003200310033003A00540052004100, Documentq a'_s,smado d_|g|‘talmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -

Brasil.



COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
-------------- BANESTES NET BANKING------~vcuomn.
PAGAMENTO: DARF / DARF-SIMPLES

AG.ARRECADADOR: CNC 821 BANESTES S.A

DATA DO PAGAMENTO............: 31/e5/2021
PERIODO DE APURACAO....,.....: 31/65/2021
NUMERO DO CPF QU CNPJ........: 005367170008152
CODIGO DA RECEITA............: 17e8
NUMERO DE REFERENCIA.........:@@9996909@9869669
DATA Dt VENCIMENTO...........: 21/66/2021
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: @,00
PERCENT L ©,00
VALOR UQ FRINCIPAL...........: 89,29
VALOR DA MULTA...............: 9,00
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS. ....: 2,00
VALOR ToTAL vt 89,29

Cliente: Serv Autonomo De A E E De A C
Conta: 11.399.227
Agenc 139-Alfredo Chaves

Protocc .o 953852882
Historico: IR GB ESTEVES
Origem: Banestes Internet Banking

P/ L 4TOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APQOS AS
21: HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
FRAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTTL

¢ "7 FOI EFETIVADO COM SUCESSO E A

TR "0 SERA PROCESSADA CASO NAQ SEJA
CANCELADA.

0 Co -MTE ON LINE DESTA TRANSACAO ESTARA
C vEL NO INTERNET BANKING OU AUTG-
ATEN.. , A OPCAO 'EMISSAQ DE COMPROVANTE
IN iDC 0 No DO PROTOCOLO ACIMA. SUA
EMISC 7 PERMITIRA POSTERIOR CANCELAMENTO.

Regis. 1/©5/2021 08:53:12 DTGDDY

Emissa  © 31/85/2021 ©8:53:14

Banestes Internet Banking

https:/# nestes, 3

+40] Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

e e b o 4 500 55

200310033003A00540052004100, Documentq assinado digitalmente
001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -

Brasil.
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Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
-------------- BANESTES NET BANKING-----cnvue__..
PAGAMENTO: DARF / DARF-SIMPLES

CODIGO DE BARRAS..............

AG.ARRECADADOR: CNC 021 BANESTES S.A

DATA DO PAGAMENTO............: 31/65/2021
PERIODO DE APURACAO. ..., . .u.y 31/65/2021
NUMERO DO CPF QU CNPJ........ : 00536717000152
CODIGO DA RECEITA............: 1708
NUMERO DE REFERENCIA.........:@@9996@@9@@8@9999
DATA Dt VENCIMENTO...........: 21/e6/2021
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: €,90
PERCEN Vot 6,00
VALOR Lo FRINCIPAL...........: 89,29
VALOR DA MULTA. ... o 2,00
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS. .. .. : @,0e
VALOR TOAL o 89,29

Cliente: Serv Autonomo De A £ E De A C
Conta: 11.399.227

Agenc 139-Alfredo Chaves

Protoc. .o 853052882

Historiio: IR GB ESTEVES

Origem: Banestes Internet Banking

PA o+ L TOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21: HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS & FERIADOCS,
£RAQ QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL

¢ 'T7 FOI EFETIVADD COM SUCESSO £ A

TRS O SERA PROCESSADA CASO NAO SEJA
CANCELADA.

0 o ~NTE ON LINE DESTA TRANSACAQ ESTARA
C vEL NO INTERNET BANKING OU AUTC -
ATEN. » MA OPCAQ 'EMISSAO DE COMPROVANTE ",
IN D0 0 No DO PROTOCOLO ACIMA. SLA
EMIS! N PERMITIRA POSTERIOR CANCELAMENTO.

Regis. 1/¢5/2021 @8:53:12 DTGDDY

Emissa 31/85/2021 ©8:53:14

i : haves.es.gov.br/autenticidade
: ticar documento em http://www3.camaraalfredoc _ ide
: rICertif&ﬁﬁ%’gﬁlggi;]l&%zadt&tt?aOMZOOB10033003AOO540052004100, Documentq assinado d_||g|‘talr_n:acnlt3e_
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira
. Brasil.

https:/» NNStes. gk
|




Banestes internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SanTo
-------------- BANESTES NET BANKING-----owo. ...
PAGAMENTO: P.M.ALFREDO CHAVES

Cliente: Serv Autonomo De A E EDeAC

Conta: 11.399.227

Agencia: 139-Alfredo Chaves

Cod. Barras: 816800008019 19666101203
10621777040% 282100019704

Prefeitura: P.M.ALFREDO CHAVES

Dt.Pagamento: 31/85/2021
V1r.Documento: R$119,06
Debito Conta: R$119,06

Protocolo: 953052603
Historico: ISS GB ESTEVES
Origem: Banestes Internet Banking

0 DEBITO FOI EFETIVADO com SUCESSC E A
TRANSACAO SERA PROCESSADA CASO NAO SEJA

CANCELADA.

0 COMPROVANTE ON LINE DESTA TRANSACAO ESTARA
DISPUNIVEL NO INTERNET BANKING Ou AUTO-
ATENDIMENTO, NA OPCAQ '"EMISSAO Dr COMPROVANTE
INI 53MANDO 0 No DO PROTOCOLO ACIMA. su4
EMISSAO NAO PERMITIRA POSTERIOR CANCELAMENTO.

icidade
: Ifredochaves.es.gov.br/autentlc! :
: i mento em http://www3.camaraal _ cdade
' Ece“'““"°“"3ﬂ£&}5§5§5&0°”°°31°°33°°3A°?5F‘°°5%?u‘133£2'ef’c°h":$2§”é%é}?;!aé‘?asn%ira e
‘ : ° 2.2 institui a Infra-es
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institu nira e

https:/fwwws. banestes.b b



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES
ESPIRITO SANTO

00.536.717/0001-52

NOTA DE PAGAMENTO N° 0000462/2021

ORCAMENTARIA

- trabalhande para voce

e

YALOR DESCONTO:

<
<

VALOR BRUTO: 5.744,57

VALOR LIQUIDO: 5.744,57

O ordenador da despesa para efeito da execucio
or¢amentaria, nos termos da legisla¢do vigente,
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado:

Exercicio : 2021
Data Pagto : 28/05/2021
Empenho : 0000070/2021

Liquidacio : 0000377/2021

Processo : 0000042/2021
QP ; 0000462/2021
Tipo : Global
Ficha : 0000011/2021

\
4
Unidade Or¢amentaria

Subfuncdo

Orgio :
1001
Fungdo :
:122 - ADMINISTRACAQ GERAL

Programa :
Projeto/Atividade :

S
160 - SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO N
- SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
17 - SANEAMENTO

0029 - GESTAQ DE ABASTECIMENTO DE AGUA E SANEAMENTO
2.155 - MANUTENCAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DO SAAE

:33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso ; 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS

13001 - G.B ESTEVES
CENTRO

Elemento Despesa

\
>

N

27.104.180/0001-08
ALFREDO CHAVES
Endereco : AV GETULIO VARGAS UF: ESPIRITO SANTO
Banco : 756 - SICOOB - BANCO COOPERATIVO DO B Agéncia @ 3001 Conta : 164615
Histérico : REF. A DESPESAS COM PRESTACAQ DE SERVICOS DE ENGENHARIA REFERENE MES DE MAIO DE 2021, RELATIVO AQ
TERCEIRO TERMO ADITIVO NO PERIODO DE 30/01/2021 A 29/07/2021, POR 6 (SEIS) MESES, CONFORME CONTRATO 07/2018.

CNPJ/CPF:
Cidade :

Favorecido :
Bairro :

\
[ Saldo Liquidacfie : W
Valor OP : 5.744,57 (cince mil setecentos e quarenta e quatro reais e cingiienta e sete centavos)

Dispensa/Inexibilidade: 02 - ARTIGO 24 INCISO 02 LE] FEDERAL §666/93
Subelemento: 33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
CONTROLE BANCARIO

Agéncia Conta
0139 11399227 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO AC

Valor
5.744,57

Tipo/N° Documento
CH - 000242

Barnco
021 - BANESTES

LANCAMENTOS
Débito | Valorl Crédito
Pagamento - Diversos - Pagamentos
o 1 622130300000 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 5.744,571622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.744,57 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
C 1 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 5.744,57 | 821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE
Pagamento/Banco - Bancos
[213770199000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ] 5.744,57 1111117800007 - BANESTES CONTA MOVIMENTO
, RECIBO -
Recebi da Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Alfredo Chaves, Através de seu tesoureiro, a importdncia supra de RS 5.744,57 (cinco mil setecentos
e quarenta ¢ quatro reais e cinqiienta e sete centavos ), pela qual dou plena e geral Quitagdo, e por estar de acordo firmo o presente.

NY Valor

5.744,57
5.744 .57
5.744.57

I 574457

P 1
<

e

G.B ESTEVES
27.104.180/0001-08
AV GETULIO VARGA

Local/Data/Assinaturas

J

ALFREDO CHAVES, 28 de maio de 2021

DANIEL ORLANDI

ELIANA TEODORO SARAIVA ROVETTA
DIRETOR GERAL DO SAAE

CONTADORA - CRC 1444-2/0-4

ica Eletrénica Comabilidade Publica Eletrénica [S{] lofl E&&EL Contabilidade Publica Elefronica Producoes de Sofiware LTD4
Autenticar documento em http //WWW3 camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 33003200310033003A00540052004100 Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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% PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES )
f& SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES
\ ESPIRITO SANTO

SOY 00.536.717/0001-52

| Eemmemom NOTA DE PAGAMENTO N° 0000448/2021

\_ EXTRA ORCAMENTARIA .
(" VALOR BRUTO: 119,06 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 119,06 )
O ordenador da despesa para efeito da execucio Exercicio : 2021 Processo : 0000099/2021
or¢amentdria, nos termos da legislacio vigente, Data Pagto : 31/05/2021 OP : 0000448/2021
determina o Pagamento aqui classificado: J
A

Conta Cont4bil : 218810108999 ISS
Fonte de Recurso : 10010000000 RECURSOS ORDINARIOS

( Favorecido : 1947 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlFREDO CHAVES CNPJ/CPF : 27.142.686/0001-01 )
Bairro : CENTRO Cidade : ALFREDO CHAVES
Endereco : Rua RUA JOSE PATERLINE UF: ESPIRITO SANTO

~

Histérico : REF. ARETENCAO DE ISS DA EMPRESA G.B. ESTEVES LTDA,COMPETENCIA 05/2021

—
Valor OP : 119,06 ( cento e dezenove reais e seis centavos )
CONTROLE BANCARIO
Baneo Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - BANESTES 0139 11399227 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO AC DB 119,06
LANCAMENTOS
N° lDébito I Valorl Crédito I Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
C 1 8271130200000 - COMPROMETIDA POR RETENCOES EC [ 119,06 821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAD DE | 119,06
Pagamento/Banco - Bancos

P 1 [218870708999-1S8 I 119,061111111900001 - BANESTES CONTA MOVIMENTO 1 119,06
4 RECIBO N

Recebi da Servigo Auténomo de Agua ¢ Esgoto de Alfredo Chaves, Através de seu tesoureiro, a importdncia supra de R$ 119,06 ( cento ¢ dezenove reais
e seis centavos ). pela qual dou plena ¢ geral Quitagdo, ¢ por estar de acordo firmo o presente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVE!

27.142.686/0001-01
\ Rua RUA JOSE PATERLINI )
Local/Data/Assinaturas

ALFREDO CHAVES. 31 de maio de 2021

ELIANA TEODORO SARAIVA ROVETTA DANIEL ORLANDI
CONTADORA - CRC 1444-2/0-4 DIRETOR GERAL DO SAAE

H o L/ Qe ire | I 1
ticar-documentoemhttp:www3 camar aarllcuuulavca.calé]l?zéé\]l

- - ; ] — - Attent CHT oy octave: éu;{' lgl!‘gbi}jdu‘e)r s do Sortware 1.1
BR&L Conabidadleg e e it G 306 930031003360 3800540052004 166° DOLUTHENTE A SHS AGHAT et es de Sopware 1712

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.



PREFEITURA MIJNICII’AL DE ALFREDO CHAVES B
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES
ESPIRITO SANTO
00.536.717/0001-52
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000447/2021
o EXTRA ORCAMENTARIA
VALOR BRUTO: 89,29 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 89,29
O ordenador da despesa para efeito da execugiio Exercicio : 2021 Processo : 0000066/2021
or¢amentaria, nos termos da legislacdo vigente, Data Pagto : 31/05/2021 OP : 0000447/2021
determina o Pagamento aqui classificado:
. )
Conta Contabil : 218810104001  IRRF DE PE/PJ
Fonte de Recurso : 10010000000 RECURSOS ORDINARIOS J
f Favorecido : 1947 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES CNPJ/CPF : 27.142.686/0001-01

Bairro : CENTRO

Cidade : ALFREDO CHAVES
Endereco : Rua RUA JOSE PATERLINE

UF: ESPIRITO SANTO

Histérico : REF. ARETENCAQ DE [RRF DA EMPRESA G.B. ESTEVES LIDA,COMPETENCIA 052021

{ Valor OP : 89,29 (oitenta e nove reais e vinte e nove centavos )
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - BANESTES 0139 11399227 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO AC DB 89,29
LANCAMENTOS
N° lDébito Valorl Crédito I Vaior
Pagamento - Diversos - Pagamentos
C 1 827130200000 - COMPROMETIDA PORRETENCOES EC | 89,29 1827140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE] 89,29
Pagamento/Banco - Bancos
P T 1278870104007 - IRRF DE PE/BJ | 89,29 [T11111900007 - BANESTES CONTA MOVIMENTO I 89,29
RECIBO )

Recebi da Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Alfredo Chaves, Através de seu tesoureiro, a importancia supra de R$ 89,29 (oitenta e nove reais e
vinte ¢ nove centavos ). pela qual dou plena ¢ geral Quitagao, ¢ por ¢star de acordo firmo o presente

PRETFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVE!
27 142.686/0001-01
Rua RUA JOSE PATERLING
Local/Data/Assinaturas

ALFREDO CHAVES, 31 de maio de 2021 |

ELIANA TEODORO SARAIVA ROVETTA DANIEL ORLANDI
CONTADQRA - CRC 1444-2/0-4 DIRETOR GERAL DO SAAE

+ It [hanans D maraslfradachavac ac anyv hrigutanticidade.
Vbul[lclllu CTIT TP TV Vv S Car o oo T o>ty g g T

: . ) Y s & 3 i« es de Software 17T
niea ('”é’é”é’{@yé’cﬁf?ﬁ’gééjéF@S’dﬁé%os100é’3’€)0§ﬂ(d054oo5zoo4@<§0'(-B@efﬁwé_gémdf&q@fmﬁﬁeﬁfeﬁ de Sofiware 1TDA
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.
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